ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по контролю за поступлением арендной платы за землю
г. Нижневартовск
06.08.2018

            №10
	Председатель
комиссии
Секретарь
комиссии

	Шилова Т.А., заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города
Дзеган О.Г., главный специалист отдела аренды земель               и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города

Члены комиссии:
	Реченко О.А.
Лаврикова М.А.
Казьмина Н.А.
Сучков А.А.

	- и.о. заместителя директора департамента, начальника управления земельными ресурсами

- заместитель начальника отдела земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города
- специалист-эксперт отдела доходов департамента финансов администрации города

- представитель местной Нижневартовской общественной организации ветеранов боевых действий «Красная звезда».

Из 8 (восьми) членов комиссии на заседании присутствовали 6 (шесть), кворум               для принятия решений имеется.

Приглашенные должники:
1. ИП Верига Иван Васильевич.
2. ООО "Вертакс".
3. Гуцол Валентина Анатольевна.
4. Бедин Сергей Анатольевич.
5. Павшенко Олег Николаевич.
6. ООО "Березка".
7. Закиряева Светлана Олеговна.
8. ИП Каштанова Елена Игоревна.
9. ООО "Вариант".
10. ООО "СтройМашСервис".

Повестка дня:
1. Рассмотрение вопросов, связанных с образованием задолженности                               по арендным платежам у арендаторов земельных участков.
2. Принятие решений по арендаторам, не вносящим арендную плату                            и не явившимся на заседание комиссии.
Слушали:
1. Представителя ООО "Вертакс" – Кашапова Шамиля Шайнуровича.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 29.09.2014      №450-АЗ составила 71 441,80 руб., в том числе пени 827,66 руб.

Комиссии предоставлены копии платежных поручений подтверждающих оплату задолженности по арендной плате  за землю в размере 71 441,80 руб.

2. Представителя Закиряевой Светланы Олеговны – Нужных Сергея Васильевича.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 04.07.2013        №315-АЗ составила 62 733,90 руб., в том числе пени 8 298,51 руб.
Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                за землю, комиссии не предоставлено.

Представитель сообщил о том, что имущество, принадлежащее на праве собственности Закиряевой Светлане Олеговне продано в 2017 году, документы, подтверждающие данный факт комиссии не предоставлены. От оплаты задолженности, образовавшейся до перехода права собственности, не отказывается.
Представителю рекомендовано обратиться в департамент муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города с заявлением и подтверждающими документами для приведения в соответствие договора аренды земельного участка от 04.07.2013 №315-АЗ и перерасчета арендной платы.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 01.09.2018, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                                  в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

3. Представителя ООО "Вариант" – Захарченко Сергея Владимировича.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 24.12.2007 №43-АЗТ, от 13.09.2016 №215-АЗ, от 19.02.2016 №29-АЗ, от 11.09.2017          №123-АЗ, от 03.09.2015 №276-АЗ составила 1 161 706,64 руб., в том числе                пени 31 873,69 руб.
Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                за землю, комиссии не предоставлено.

Представителем дано обещание оплатить задолженность по арендной                 плате за землю в срок до 01.09.2018.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 01.09.2018, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                                   в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

4. Представителя ООО "СтройМашСервис" – Красильникову Марину Александровну.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 13.04.2015     №105-АЗ, претензии от 22.05.2015 №1520/36-01 составила 637 335,99 руб., в том числе пени 57 643,57 руб.

Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                за землю, комиссии не предоставлено.

Представителем дано обещание оплатить задолженность по арендной                 плате за землю в срок до 10.09.2018.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 10.09.2018, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                                  в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

На заседание комиссии не явились:

1. ИП Верига Иван Васильевич.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 25.01.2018             №6-АЗ, претензии от 01.02.2018 №152/2-01 составила 1 663 650,21руб., в том числе пени 1 546,92 руб.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 01.10.2018, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия                    оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                     в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
2. Гуцол Валентина Анатольевна.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 06.11.2015                №333-АЗ составила 169 571,77 руб., в том числе пени 20 819,87 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

3. Бедин Сергей Анатольевич.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 18.12.1998 №571-АЗ, от 22.03.2018 №33-АЗ, от 14.02.2008 №40-АЗ, от 05.04.2010 №92-АЗ,              от 23.12.2008 №420-АЗ, от 25.08.1999 №361-АЗ составила 168 287,13 руб.,                          в том числе пени 2 885,37 руб.

Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлены копии платежных поручений, подтверждающие оплату задолженности по арендной  плате за землю на сумму 168 287,13 руб.

4. Павшенко Олег Николаевич.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 18.12.1998 №571-АЗ, от 22.03.2018 №33-АЗ, от 14.02.2008 №40-АЗ, от 05.04.2010 №92-АЗ,              от 23.12.2008 №420-АЗ, от 25.08.1999 №361-АЗ составила 168 287,13 руб.,                          в том числе пени 2 885,37 руб.

Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлены копии платежных поручений, подтверждающие оплату задолженности по арендной  плате за землю на сумму 168 287,13 руб.
5. ООО "Березка".
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 09.03.2011      №487-АЗ, от 17.02.2016 №26-АЗ составила 195 071,56 руб., в том числе пени 8 298,51 руб.

Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлены копии платежных поручений, подтверждающие оплату задолженности по арендной  плате за землю на сумму 195 071,56 руб.
6. ИП Каштанова Елена Игоревна.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 26.07.2013     №308-АЗ составила 49 245,20 руб., в том числе пени 5 317,39 руб.

Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлены копии платежных поручений, подтверждающие оплату задолженности по арендной  плате за землю на сумму 49 245,20 руб.
Председатель

     Шилова Т.А.
Секретарь комиссии

       Дзеган О.Г.